
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales – Extrato da Ata da Sessão do Resultado Final da Licitação - Extrato de Resultado 
Final da Licitação - Tomada de Preços Nº 11/2018-SOU. A Prefeitura Municipal de Campos Sales-Ce, torna público através do Exmo. Sr. Wanderson 
Costa Guedes, Secretário Municipal de Obras e Urbanismoo Extratoda Ata da Sessão do Resultado Final do procedimento licitatório, Tomada de Preços 
nº 11/2018-SOU, cujo objeto: serviços de pavimentação e urbanização do entorno do Hospital Municipal. Empresa Vencedora: Tecplan – Tecnologia, 
Planejamento e Construções LTDA- ME inscrita no C.N.P.J. sob o nº 06.237.592/0001-46. Valor Global: R$ 240.205,55 (Duzentos e quarenta mil duzentos 
e cinco reais cinquenta e cinco centavos). Campos Sales/Ce, 18 de Junho de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 12 de março de 2020 às 09:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada no prédio da Secretaria de Desenvolvimento Cientifico 
e Tecnológico, na Rua Abigail Cidrão de Oliveira s/nº, (defronte ao Hospital Dr. Alberto Feitosa Lima), Planalto dos Colibris, Tauá–CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial de n° 11.003/2020-PP, cujo objeto é a aquisição de ração para cães do programa anexo de controle zoonose, de 
interesse do Fundo Municipal de Saúde de Tauá/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo Portal do TCE-
CE: http://www.tce.ce.gov.br. Tauá-CE, 20 de fevereiro de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira do Município de Tauá.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 09/2020. Objeto: Aquisição de 
material de limpeza, para atender as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar e o Centro de Especialidades Odontológicas do Crato, Unidades 
de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. 
Data, Horário e Local para recebimento dos envelopes dos interessados: dia 11/03/2019, às 9:00h (horário local), na sede do CEO, na Rua José Marrocos, 
959 – Pinto Madeira – Crato/CE. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site http://municipios.tce.ce.gov.
br ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. Crato/CE, 20/02/2020. Isabelita Rodrigues de Alencar – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – Aviso de Edital de Tomada de Preços nº. 001/2020-TP – Câmara Municipal de 
São Gonçalo do Amarante. Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria na área recursos humanos, bem como serviços 
auxiliares para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. Abertura dos envelopes de propostas e habilitação: dia 09 de 
Março de 2020, a partir das 08h30min.  Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – Av Prefeito 
Mauricio Brasileiro, S/Nº, Pq Liberdade. Informações: fone 085-33154482, de segunda a sexta das 08h00min às 14h00min. Ronaldo Alves de Aguiar – 
Pregoeiro. 21 de fevereiro de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, 
n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2102.01/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇA 
NA AVENIDA MONSENHOR FURTADO, NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 10.03.2020, às 09:00 horas. Referido edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-
CE, 21 de fevereiro de 2020. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL. 

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada. A Câmara Municipal de Amontada torna público o Extrato do Termo de Cooperação n° 031/2020 
celebrado entre a Câmara Municipal de Amontada e União dos Vereadores do Ceará - UVC. Objeto: Promover o intercâmbio técnico de informações 
relativas ao exercício da atividade parlamentar, assessoramento legislativo e de representações públicas, bem como acompanhamento político das matérias 
de interesse das Câmaras Municipais. Vigência: O presente Termo de Cooperação Mútua terá validade até 31 de dezembro de 2020, a iniciar-se-á partir da 
data de sua assinatura. Amontada/CE, 03 de janeiro de 2020. Francisco Xisto Filho - Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 005/2020-PP. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal 
de Caucaia, torna público que às 10:00h do dia 10/03/2020, na Sala de Reuniões na Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, (Anexo), Centro, Caucaia - Ceará, 
receberá os documentos de Proposta de Preços e Habilitação para a aquisição de aparelhos de ar condicionado, destinados à Câmara Municipal de Caucaia-
CE, de acordo com especificações contidas no edital. O Edital poderá ser adquirido junto ao Pregoeiro, no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de 8:00 às 12:00hs. Caucaia, 20/02/2020. Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Aviso de Revogação – Pregão Presencial Nº 02/20/CPSMCR/PP. 
O Consórcio Publico de Saúde da Microrregião de Crateús, Através da sua Secretária executiva resolve Revogar o Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Presencial n° 02/20/CPSMCR/PP,  cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, de serviços de Apoio 
Administrativo e Apoio de Serviços Gerais para o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús – CPSMCR, Policlínica Regional de Crateús e 
CEOR. Maria de Fatima Bandeira de Aragão – Crateús, 20 de Fevereiro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.º PP-0118022020-SEMUS. Objeto: 
aquisição de suplementos alimentares nutricionais, destinados aos pacientes com necessidades especiais atendidos pela Secretaria de Saúde, deste Município, 
de acordo com as especificações e quantidades do Termo de Referência do edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que no dia 10 de março de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de Proposta de Preços e 
Habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE RETIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0052020PPFME – 
Que tem por OBJETO
de veículos de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Ipu e Autarquia Municipal de Trânsito. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ipu-CE 
torna público a RETIFICAÇÃO - ONDE SE LÊ: 0052020PPFME; LEIA-SE: 0062020PPFME. Ipu-CE, 20 de Fevereiro de 2020. Bruno Emanuel 
Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé – Aviso de Anulação – Pregão Eletrônico Nº 008/2020-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE – 
torna público para conhecimento dos interessados que fora Anulado o Pregão Eletrônico Nº 008/2020-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta 
para Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de carteiras escolares e conjunto pré-escolar composto de (cinco) peças, destinado as escolas 
de ensino fundamental e Centros de Educação Infantil do Município de Canindé-Ceará, tendo em vista a necessidade de readequação das especificações do 
objeto. Maiores informações na sede da Comissão. Claudiana de Freitas Alves. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2020.01.30.001. A Pregoeira Oficial do Município de 
Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 09 de  março de 2020 às 08h00min (horário de 
Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de material odontológico, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço 
eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz – CE, 18.02.2020. Vânia de Souza 
Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão nº. 2020.02.06.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal 
de Porteiras/CE, torna público o Julgamento do Pregão nº 2020.02.06.1, do qual foi declarado vencedor o licitante Dario Alves Carvalho classificado nos 
itens: 1 e 2, por apresentar preços compatíveis com os do orçamento básico da Prefeitura e com os praticados no mercado pertinente ao ramo. O mesmo fora 
declarado habilitado por cumprimento integral ao edital convocatório. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 20 de fevereiro de 
2020 - Maria Edna Tavares de Lavor - Pregoeira Oficial do Município.

129DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº037  | FORTALEZA, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

  
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio,ESTADO DO CEARÁ  PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA  A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, 
n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2102.01/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇA 

p ,
n  385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N  2102.01/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇA 
NA AVENIDA MONSENHOR FURTADO, NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE

, , p Ç
, que realizar-se-á no dia 10.03.2020, às 09:00 horas. Referido editalNA AVENIDA MONSENHOR FURTADO, NO MUNICÍPIO DE MERUOCA CE, que realizar se á no dia 10.03.2020, às 09:00 horas. Referido edital 

poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 
CE, 21 de fevereiro de 2020. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL. 



ll~-7'-.~·)<)" 
- r - - - - SE~lA-f'EIRA" 

FORTALEZA CE, 2.1 DE FEVEREIRO DE 2020 

CONDOMÍNIO MIRANTES DO PASSARÉ CARLA REJANE ABREU DOS SANTOS - ME, torna A VG CUMBUCO ATIVIDADES HOTELEIRAS 
LTDA 

público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente e 
Torna-se p úblico que requereu à SEU MA a Controle Urbano- SMU, Regularização da Licença ünica Torna público que recebeu da SUPERINTt;'NDENCIA 

ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - SEMACE, a 
Renovaçao da Licença de Operaçao para pare lmunizaçãoecontrotedepragasurbanas,tocaliDida AJteraçãodallcença de lnstalação para oCondominiode 

na Rua João Honriquo da Silva n• 27, Pa)uçara, Municipio Lotes VG Cumbuco de No 95/20 t9, no Munlclpto de 
Estação de Tratamento de Esgo tos - ETE. de Maracanaú, Estado do c eará. A presante publicação Caucata na Rua Lagoa das Rosas, parte integrante do 

Comploxo Turistlco Cumbuco Golf Resort - Praia do 
Localizada na Rua dos Sabias, 661, Passaré, é porte integrante do pro<:edimonto de llcenclamento Cumbuco. com vatldade de 05 anos. Foi determinado o 

ambiental 1unto à SMU. e seus efeitos só serão vatldados cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Municfoio de Fortaleza Estado do Ceará. 1 cn'" n ..... ~~- omissfto da licnnr.a l n ........ no ·- Ull • --

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~;r.~~,t~~m:~~N~t...~r...-~o§n~~~t~t.JllAI.. uu 11.-u: MC"Utl l'tll:<,.U . u .. rUftMA UI: 
ESTADO DO CEARA - PREFm\JRA MUNICIPJ\l DE MERUOCA - A Comissão FORNECIMENTO: PARCELADA. O(A) Preçoelro(a) da CENTRAL OE LICITAÇÕES DA 

d Sa 1 • 38S Bal Dlvl PREFEn'URA DE FORTAlEZA - CLFOR. toma público para conhecimento dos 
Permanente de UcitaçJo, localizada na A~i a Pedro mpa o, n ' rro no llcitantesedemais interessados, queo(a)PREGÃOELETRONICON•. 297/2019- UF 
Salvador, toma ~blico o EOITAl DETOMAOA DE PREÇOS Ne 2102.01/2020, cujo objeto foi declarada FRACASSADA OS LOTE501. OJ, 08. 09, 1 E 12, Malores informações 
é a CONSTIWÇAO DE PRAÇA NA AllfNIDA MOHSENHOR FURTADO, NO MÜNICf PIO --- - - - ·- ~ d 
DE MERUOCA<E, que realiur-se-il no dia 10.03.2020, às 09:00 horas- Referido edital encontram-se ~ disposição em sua sede sitúada na Rua do Rosário, 77, Centro - E • 
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente 10 público, das Comte. Vrtal Rolim - Sobreloja e Terraço- Fortaleza (CE) ou através do telefone: (85) 

08:00 as 14:00 horas e no sítio https://lititacoes.tce.te.gov.br/ · Men.ioe>CE, 21 de J452.34'7 I CLFOR. Fortale1.a - CE, 20 de fevereiro de 2020. 
fevereiro de 2020. D'Allila de Araújo Vasconcelos - Presidente da O'l. Carlos Henrique Rocha Alme(da 

Eat•do do Cu.rã - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE • Aviso de 
Chamamento Público - O municlpio de Uruoca-CE no u&ó das prerrogativas 
legais vem reatiur Cllamamento Público do Edital Nº 0021001.2020 para 
AQUISIÇÃO OE GÉNEROS ALIMENTICtOS ATRAVÉS DA AGRICULTURA 
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR PARA ATENDER AO PROGRAMA OE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 00 
MUNICIPIO DE URUOCA . O recebimento dos documentos ocorrera entre os 
dias 21/0212020 à 11103/2020, até âs 14;00h, na Sala de Ltcllações da Prefeitura 
Municipal de Uruoca, situada no ediflcío José Alexandra Silva dos Santos, Anexo 
t, localizada na Rua Pessoa Anta. 410. Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 
• pmulicitlcao@holmail com Alatne Albuquerque - P...aldente da CPL 

Estado do Ceari - Prefaltuni Municipal da Uruoca.CE - Aviso de licltaçao • O 
município de Uruoca-CE. através da CPL. torna público a Tomada de Preços n•. 
00112122019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE 
SERVIÇOS PARA REFORMA DO PREDIO AS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
PRAÇA NAZARIÔ JACINTO, DO MERCADO PUBLICO DA CARNE E 
CONSTRUÇÃO DE UMA HABITAÇÃO POPULAR E CONSTRUÇÃO OE UM 
MURO NA CASA DE BOMBAS NESTE MUNtCIPlO DE URUOCA-CE. Abertura 
dia 16 DE MARÇO OE 2020, 09HOOMIN, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Uruoca. situada no ediflcio José Alexandra Silva dos SanlOs, Anexo 
1. localizada na Rua Pessoa Anta. 410. Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 
- pmullcltacao@hotmail.com. Alaine Albuquerque - Pr .. lden .. d• CPL 

• PRFortafelturlezaa de 
TERMO DE REVOGAÇÃO 

A SECRETARIA MUNICIPAL ÕÃlNFRÃÊSTRuTURA, no uso de was atribuições 
legais, e; Cons~ndo a CI n<> 2002147, emitida peta Coordenadoria de 
Elaboraçáo de Projetos - COPROJ: Considerando o Parecer n• 072/2020 -
ASJUR/SEINF, que opina pela possibilidade Legal de revogação do RDC 
PRESENCIAL N° 01 112019. Decido: Revagar o RDC PRESENCIAL~ 0 11 /2019, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE CONSTRUÇÃODE 06 ISEISI COBERTAS METÃUCAS DESTINADAS As 
VAGAS DE AMBUi.ÃNCIAS DAS BASES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL 
DE URGENCIA • SAMU, EM DIVERSOS BAIRROS, NO MUNtCIPIO DE FORTALEZA 
- CE, OE ACORDO COM A.5 ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS 
ANEXOS, devido a solicltlção da Secretaria Municipal de Saúde para Jndusà_o de 
!tens do obíeto, causando impacto diretamente no ,ajuste do projeto executivo e 
consequentemente no orçamento. 

Publique-5" e Cumpra-se. 
Fortaleza, 17 de fevereiro de 2020. 

frrg4 Ana Manuela Marinho Nogueira 
CREA/CE 14921 D 

SECRETÁRIA DA SEINF 

PREGOEIRO(AJ DA CLFOR 

ESTADO DO CEARA • PREFmURA MUNKtPAI. DE MERUOCA - AVlSO DE 
JULGAMENTO - A Comissão de Ucttaç.ão comunica o resultado da fase de 
habilitação da TOMADA DE PRE~OS NI 2401.02/2020, cujo objeto é a PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RKOMPOSIÇÃO EM PEDRA TOSCA. EM DIVERSAS lOCAUOAOES 
DO MUNICIPIO DE MERUOCA - CEARÁ, da seguinte forma: EMPRESA 
INABILITADA: R S M PESSOA EtREU - ME. EMPRESAS HABILITADAS: F. A. 
CONSTRUÇÕES E SERVICOS EIRELI - ME; FRANCISCO ENILSON CARNEIRO XAVIER -
ME· MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS l TOA - ME; RVP 
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIREU - ME; VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS 
LTOA - ME; e N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI - E.PP; E.e PRODUÇÕES LTDA 
• EPP; f. AIRTON VICTOR - ME; SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIREU - ME; 
CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIREll - ME; PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO 
EIRW; VIRGIUO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA • ME; EXTREMO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; STAN CONSTRUÇÕES 
EIREU • EPP e SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. Fica a partir desta data aberto o 
prazo recursai previsto no Art. 109, Inciso t, alínea •a•, da Lei n• 8.666/93 e suas 
alteraçl!e$. Ficando desde já agendada a abertura das "Propostas de Preços•, caso 
não haja lnlerposiçlo de recursos para o dia 05.03.202.0, as 09':00 horas. Meruoca 
- Ce, 18 de fevereiro de 2020. D'Avila de Araújo \lasconcelos - PCL 

Estado do Cear6 - Prefeitura Munlclpal d • Uruoca-CE - O munlciplo de 
UruOc9-CE. através da CPL. torna público o Edital do Pregão E letrônico 
n'. 0073010.2019-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE M ATERIAL DE EXPEDIENTE E 
ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA. Abertura da sessão pública 
virtual serâ dia 09 DE MARÇO DE 2020. às 09HOOMIN (Horârio de Brasllia) 
através do site. h ttp://www.bll.org.br Informações: Sala de Licitações. 
Edlffcro Josc Alexandra Silva dos Santos - Anexo t. localizada na Rua 
Pessoa Anta, 410, Centro , Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - pmullcltacao@ 
ho tmall com Alalne Albuquerque · Presiden te da CPL 

EMPRENDIMENTOS EIRELI; DM DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES ME; 
ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; SBS 
SERVIÇOS DE ELETRIFICACAO E CONSTRUCAO EIRELI: JOSE URIAS FILHO 
• JUF SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS - ME; FR LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME; Fl.AY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI -
ME: CONSTRUTORAASTRON LTDA: TEOTONIO CONSTRUÇÕES COMERCIO 
INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI; G7 CONDTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
ME; S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME; H B 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME; J. OE FONTE RANGEL EIRELI; WlJ 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP; AUAMO EDGAR FERNANDES 
ROLIM - ME: M & C CONSTRUÇÕES LTDA: IDEAL CONSTRUÇOES E 
SERVIÇOS LTDA; CALDAS EMPREEDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIREU; 
M 1 SERVIÇOS EIRELI - IP SERVICE: SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
E LOCAÇÕES LTDA; LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA - EIRELI; 
CONTECNICA CARIRI • ORGANIZAÇAO EMPRESARIAL EIRELI; MA DOS 
SANTOS CORDEIRO EIRELI; Al.L CONSTRUTORA LTOA e INABILITADAS 
as empresas: TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTOA· ME; F. VICENTE P. FILHO; 
CALDAS EMPREEDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIREU: FlAP CONSTRUÇÕES 
E EMPREEOIMENTOS LTDA; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, EVENTOS E 
LOCAÇôES EIRELI; FV CONSTRUÇÕES EIRELI. Maiores Informações junto a 
Comissão de Licitação, e frca declarado aberto o prazo recorsal conforme prevê o 
Art. 109, inciuo t, allnea ·a- . lcõ - CE, 20 de F.,,.,..Jro de 2020. Ctauc:llo Fllfl'8inl 
dos Santos. Presidente da Cf'L I 

Ealllldo do Cearii - Pntl'eltura Munlclp•I de tcó - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL OE ICÓ - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA 
HABl lJTAÇÃO - A Comissão de Licitação de lcólCE comunica aoa Interessados 
o resultado da fase de habllltação refe<ente à TOMADA OE PREÇOS N" 
15.O1 /2020-TP. oujo objeto é a Contrataçào de servlQos de engenharia para 
execução das obras de reforma da Unidade Básica de SaUde - UBS Cidade 
Nova Localizada na Rua A no Bairro COnjunto José Walfrido Monteiro em, tcó/CE, 
decia~ndo: HABILITADAS as empresas: A .L.S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
E EVENTOS EIRELI; MATOS & ALMEIDA LTOA - ME; CONSTRUTORA EXITO 
EIRELI; J . CAMPOS EMPRENDIMENTOS EIRELI; OM DA SILVA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES - ME; SBS SERVIÇOS DE ELETRIFICACAO E CONSTRUCAO 
EIRELI: JOSE URIAS FILHO - JUF SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
- ME· FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
- ME. CONSTRUTORA ASTRON LTDA; TEOTONIO CONSTRUÇÕES 
COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS EIREU; G7 CONDTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME: S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO OE 
OBRA EIRELI - ME; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP; FV 
CONSTRUÇÕES EIRELI; ALI.AMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ME; M&C 
CONSTRUÇÕES LTDA: IDEAL CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTOA: CALDAS 
EMPREEDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; M 1 SERVIÇOS EIRELI -
IP SERVICE; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS Ê LOCAÇÕES LTDA: 
LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA - EIRELI; CONTECNICA CARIRI 
- ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI, M A DOS SANTOS CORDEIRO 
EIREU; A.1.L CONSTRUTORA LTDA e INABILITADAS as empresas: FR 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; F. V ICENTE P. FILHO; IMOBILIARIA 
CASA PROPRIA EIRELI; FLAP CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTOS 
LTDA; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 
VISION CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - ME. Maiores Informações junto a 
Comissão de Licitação, e fica declarado aberto o prazo recursai conforme prevê o 
Art. 109, lociso t, alinea ·a·. lcó. CE, 20 de Fevereiro de 2020. Ctaudlo Ferreira 
dos ~nto•. Presidenta da CPL. 


